

Gemeinde Mannsdorf an der Donau · 2304 Mannsdorf an der Donau, Marchfeldstraße 34, Bez. Gänserndorf Tel. 02212/2597

#### PROTOKOLL 6/2020

des Gemeinderates der Gemeinde Mannsdorf an der Donau am Dienstag, den

14. Dezember 2020 im Gemeindeamt Mannsdorf an der Donau.

Beginn: 18,00 Uhr Ende: 20,00 Uhr

Bgm. Windisch Christoph als Vorsitzender.

#### Anwesende:

Bgm. Windisch Christoph als Vorsitzender

Vizebgm. Krennwallner Gernot.

### Geschäftsführende Gemeinderäte:

Buchegger Markus, Hofer DI Martin, Magoschitz Werner.

#### Gemeinderäte:

Hafner DI Klaus, Leberbauer Alexandra, Leberbauer Christian, Metzele Jörg Ing. BSc, Placho Magdalena, Unger Christian (ab 18,27 Uhr), Unger Doris, Zehetbauer Stefan MSc. Schriftführerin: AL Ondrovics Renate.

## TAGESORDNUNG:

- 1) Genehmigung des Protokolls vom 15. September 2020
- 2) Prüfbericht vom 10. Dezember 2020
- 3) Nachtragsvoranschlag 2020
- 4) Voranschlag 2021
- 5) Auftrag zur Aktualisierung digitale Naturstandsaufnahme (GIS)
- 6) Region Römerland Carnuntum-Marchfeld jährl. Infrastrukturbeitrag
- 7) ARGE Freizeit, Spielen und Erholen
- 8) Genehmigung des Protokolls der nichtöffentlichen Sitzung vom 15. September 2020 und 13. Oktober 2020
- 9) a) EZ 188 GB Mannsdorf Abschreibung zu EZ 41 (öffentl. Gut) b) Vereinbarung
- 10) Bauplatzkaufansuchen Auf der Haide
- 11) Pachtackervergabe
- 12) EZ 109 Ansuchen um Ankauf
- 13) FCM Genehmigung Zubau
- 14) Personalangelegenheit

Tagesordnungspunkte 8) bis 14) finden in nichtöffentlicher Sitzung statt.

Zur Sicherheit wird gebeten den Mindestabstand von 1 Meter zu anderen Personen einzuhalten, bzw. einen Mund-Nasen-Schutz zu tragen.

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung, begrüßt die anwesenden Gemeinderatsmitglieder und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

## ZU 01) GENEHMIGUNG DES PROTOKOLLS VOM 15.09.2020

Das Protokoll wird ohne weitere Einwände genehmigt und unterfertigt.

### ZU 02) PRÜFBERICHT VOM 10.12.2020

Obfrau GR Placho Magdalena verliest den Bericht.

<u>Antrag:</u> Bgm. Windisch Christoph bedankt sich bei den Ausschussmitgliedern und stellt den Antrag den vorliegenden Prüfbericht vom 10.12.2020 zu genehmigen. <u>Abstimmung:</u> Einstimmige Annahme.

### ZU 03) NACHTRAGSVORANSCHLAG 2020

Der Entwurf des 1. Nachtragsvoranschlages 2020 ist in der Zeit vom 3.11. bis 17.11.2020 öffentlich aufgelegen. Es wurden keine Stellungnahmen abgegeben. Bgm. Windisch erläutert die wichtigsten Eckdaten. Im Wesentlichen wurden die IST-Überschüsse aus 2019 übernommen bzw. bei den Haushaltskosten, wo es Über- bzw. Unterschreitungen gibt, angepasst.

<u>Antrag:</u> Bgm. Windisch Christoph stellt den Antrag den vorliegenden Nachtragsvoranschlag zu genehmigen.

Abstimmung: einstimmige Annahme.

#### ZU 04) VORANSCHLAG 2021

Der Entwurf des Voranschlages 2021 ist in der Zeit vom 23.11. bis 7.12.2020 zur öffentlichen Einsichtnahme aufgelegen. Es wurden keine Stellungnahmen abgegeben. Bgm. Windisch erläutert die wesentlichen Voranschlagssummen. Ein Exemplar des Entwurfes wurde an die Fraktionen zugestellt.

Der Vorsitzende erläutert einige Eckpunkte des Voranschlages 2021.

Antrag: Bgm. Windisch Christoph stellt den Antrag den vorliegenden Voranschlag für das Haushaltsjahr 2021 zu beschließen.

Abstimmung: einstimmige Annahme.

### **ZU 05)** AUFTRAG ZUR AKTUALISIERUNG DIGITALE NATURSTANDSAUFNAHME (GIS)

Um eine aktuellen Datenbestand für den Naturstand im GIS zu erhalten, wäre eine Aktualisierung notwendig. Die letzte Aktualisierung hat im Jahr 2013 stattgefunden. Die errechneten Kosten für die angegebenen Vermessungen betragen € 4.104,- inkl. USt.

<u>Antrag:</u> Bgm. Windisch Christoph stellt den Antrag den Auftrag zur Vermessung der neu hinzugekommenen Naturstände an die EVN zu übertragen. <u>Abstimmung:</u> einstimmige Annahme.

# <u>zu 06) Region Römerland Carnuntum-Marchfeld – jährl.</u> Infrastrukturbeitrag

Zusätzlich zum Mitglieds- und Marketingbeitrag soll ab 2021 ein Infrastrukturbeitrag eingehoben werden. Damit wird ein fixes, zweckgebundenes Budget für die Erhaltung der Rad- und Wanderwegeinfrastruktur (Leitsysteme, Infotafeln) aber auch für die jährliche Zustandsevaluierung sowie für Marketingmaßnahmen geschaffen.

<u>Antrag:</u> Bgm. Windisch Christoph stellt den Antrag den Infrastrukturbeitrag in Höhe von € 150,- zu genehmigen.

Abstimmung: einstimmige Annahme.

### ZU 07) ARGE FREIZEIT, SPIELEN UND ERHOLEN - VERTRAG

In der letzten Sitzung wurde ein Vertrag bezüglich der Errichtung eines Freizeitparks mit Outdoorspielgeräten errichtet. Seitens des Flughafens Wien wurde dafür ein Betrag von € 25.690,-- zugesagt.

Herr GR Unger Christian nimmt ab jetzt (18,27 Uhr) am Sitzungsverlauf teil.

Antrag: Bgm. Windisch Christoph stellt folgenden Antrag:

- Installation eines Arbeitskreises, bestehend aus folgenden Personen GGR Hofer Martin, GR Leberbauer Alexandra und dem Bauausschuss, und einer Vertretung vom Dorferneuerungsverein;
- Der Arbeitskreis hat die Projekte zusammenzufassen und vor Ausführung dem Gemeinderat zur Genehmigung vorzulegen.

Abstimmung: einstimmige Annahme.

Dieses Protokoll wurde in der Sitzung des Gemeinderates vom 29. März 2021 genehmigt und unterfertigt.

Vorsitzender Bgm. Windisch Christoph

Schriftführerin AL Ondrovics Renate

OVP-GR A leberbauer

JRIM-GR M. Phaldro